



тел.: +7 863 309 05 68, 8 800 301 55 68

сайт: [www.stroy-progres.ru](http://www.stroy-progres.ru)

E-mail: [info@stroy-progres.ru](mailto:info@stroy-progres.ru)

## Прайс-лист на сантехнические работы от 31.01.2021.

Все цены указаны базовые и могут меняться от сложности, объемов, разновидностей и модификаций оборудования и т.д.. Конечная цена на работы устанавливается после составления сметы.

Минимальная цена по смете от 500 рублей.

Наименование работ	Ед-а изм.	Цена, руб.
<b>Смесители</b>		
Демонтаж смесителя ванно-душевого	Шт.	от 110
Демонтаж смесителя кухонного	Шт.	от 165
Установка смесителя на мойку	Шт.	от 450
Установка ванно-душевого смесителя	Шт.	от 650
Установка встраиваемого смесителя	Шт.	от 900
Установка стойки с тропическим душем	Шт.	от 450
Установка гигиенического душа	Шт.	от 650
Ремонт смесителя	Шт.	от 450
<b>Унитазы, биде, инсталляции</b>		
Демонтаж унитаза, биде, писсуара (на болтах)	Шт.	от 450
Демонтаж унитаза, биде, писсуара	Шт.	от 550
Демонтаж инсталляции	Шт.	от 650
Демонтаж бочка	Шт.	от 450
Монтаж и сборка унитаза, биде, писсуара	Шт.	от 1100
Монтаж и сборка инсталляции	Шт.	от 2200
Монтаж бочка	Шт.	от 450
Монтаж бочка с полочкой	Шт.	от 800
Замена гофры (без снятия элемента)	Шт.	от 450
Настройка арматуры	Шт.	от 450
Прочистка унитаза	Шт.	от 2200
<b>Раковины, мойки, мебель в ванную</b>		
Демонтаж раковины, мойки	Шт.	от 250
Установка тюльпана	Шт.	от 800
Установка мойки	Шт.	от 550
Установка раковины с тумбой	Шт.	от 900

Сборка тумба	Шт.	от 550
Подпилка оборудования под коммуникации	Шт.	от 350
Врезка мойки в столешницу	Шт.	от 660
Демонтаж сифона (пластик)	Шт.	от 110
Демонтаж сифона (чугун)	Шт.	от 350
Монтаж сифона	Шт.	от 250
Монтаж сифона с разрывом струи	Шт.	от 450
Установка зеркала	Шт.	от 650
<b>Ванны, душевые кабины, поддоны</b>		
Демонтаж ванны акриловой (с выносом до площадки)	Шт.	от 650
Демонтаж ванны стальной (с выносом до площадки)	Шт.	от 650
Демонтаж ванны чугунной (с выносом до площадки)	Шт.	от 1100
Установка ванны акриловой	Шт.	от 1700
Установка ванны стальной	Шт.	от 1300
Установка ванны чугунной	Шт.	от 1900
Монтаж сифона	Шт.	от 250
Демонтаж сифона (пластик)	Шт.	от 110
Демонтаж сифона (чугун)	Шт.	от 250
Монтаж ванны с гидромассажем	Шт.	от 2600
Установка шторки (пластик)	Шт.	от 900
Вклейка плинтуса на герметик	М.п.	от 110
Сборка и установка душевой кабины	Шт.	от 4400
Установка Душевого уголка	Шт.	от 2800
Устройство подиума для душевой кабины	Шт.	от 2200
Установка Гидромассажной стойки	Шт.	от 1700
Демонтаж душевой кабины	Шт.	от 1100
Демонтаж душевого бокса	Шт.	от 2200
Мелкий ремонт душевой кабины	Шт.	от 900
Крупный ремонт душевой кабины	Шт.	от 1700
Выезд и консультация, замеры	Шт.	от 550
Установка парогенератора	Шт.	от 1100
Установка поддона	Шт.	от 1700
<b>Бытовая техника</b>		
Подключение стиральной машины	Шт.	от 900

Подключение посудомоечной машины	Шт.	от 900
Монтаж водонагревателя	Шт.	от 1100
Демонтаж стиральной машины, посудомоечной машины	Шт.	от 350
Демонтаж водонагревателя	Шт.	от 550
Подключение газовой колонки	Шт.	от 1100
Установка вытяжки	Шт.	от 900
<b>Фильтрация</b>		
Установка и врезка дополнительного крана в мойку	Шт.	от 550
Монтаж трех-ступенчатого фильтра	Шт.	от 1100
Монтаж фильтра с обратным осмосом	Шт.	от 2000
Установка фильтра грубой очистки д.15	Шт.	от 250
Установка фильтра грубой очистки д.20	Шт.	от 300
Установка фильтра грубой очистки д.25	Шт.	от 350
Чистка фильтра д.15	Шт.	от 200
Чистка фильтра д.20	Шт.	от 200
Чистка фильтра д.25	Шт.	от 200
Замена картриджа	Шт.	от 200
Монтаж фильтра мелкой очистки д.25	Шт.	от 1100
<b>Приборы учета</b>		
Монтаж счетчика д.15	Шт.	от 550
Монтаж счетчика д.20	Шт.	от 800
Монтаж счетчика д.25	Шт.	от 1100
Замена счетчика д.15	Шт.	от 350
Замена счетчика д.20	Шт.	от 550
Замена счетчика д.25	Шт.	от 800
Монтаж манометра, термометра	Шт.	от 170
<b>Трубы ВГП, ПП-Р, ПЭ, РЕХ, ПП-У, ПВХ, дренажная</b>		
Демонтаж трубы д15 (ВГП)	М.п.	от 110
Демонтаж трубы д20 (ВГП)	М.п.	от 220
Демонтаж трубы д25 (ВГП)	М.п.	от 350
Демонтаж трубы д32 (ВГП)	М.п.	от 450
Демонтаж трубы д40 (ВГП)	М.п.	от 550
Демонтаж трубы д50 (чугун)	М.п.	от 350

Демонтаж трубы д100 (чугун)	М.п.	от 550
Демонтаж фитингов д50 (чугун с сохранением раструба)	Шт.	от 350
Демонтаж фитингов д100 (чугун с сохранением раструба)	Шт.	от 550
Монтаж трубу ПП-Р д20	М.п.	от 80
Монтаж трубу ПП-Р д25	М.п.	от 110
Монтаж трубу ПП-Р д32	М.п.	от 150
Монтаж трубу ПП-Р д40	М.п.	от 180
Монтаж трубу ПП-Р д50	М.п.	от 210
Монтаж трубу ПП-Р д63	М.п.	от 250
Монтаж трубу ПП-Р д75	М.п.	от 280
Монтаж трубу ПП-Р д90	М.п.	от 310
Монтаж трубу ПП-Р д110	М.п.	от 250
Монтаж ПП-Р водоразетки (точки водоразборная или) перехода на др. материал д20	Шт.	от 170
Монтаж ПП-Р водоразетки (точки водоразборная или) перехода на др. материал д25	Шт.	от 220
Монтаж ПП-Р водоразетки (точки водоразборная или) перехода на др. материал д32	Шт.	от 280
Монтаж трубы МП. Д16	М.п.	от 60
Монтаж трубы МП. Д20	М.п.	от 80
Монтаж трубы МП. Д25	М.п.	от 100
Монтаж трубы МП. Д32	М.п.	от 140
Монтаж фитинга МП. Д16	Шт.	от 170
Монтаж фитинга МП. Д20	Шт.	от 190
Монтаж фитинга МП. Д25	Шт.	от 220
Монтаж фитинга МП. Д32	Шт.	от 280
Монтаж канализации д50	М.п.	от 220
Монтаж канализации д100	М.п.	от 440
Монтаж фитинга канализации д50	Шт.	от 110
Монтаж фитинга канализации д100	Шт.	от 220
Монтаж трубы ПНД д20	М.п.	от 40
Монтаж трубы ПНД д25	М.п.	от 50
Монтаж трубы ПНД д32	М.п.	от 60

Монтаж трубы ПНД д40	М.п.	от 220
Монтаж трубы ПНД д50	М.п.	от 550
Монтаж трубы ПНД д63	М.п.	от 800
Монтаж трубы дренажной	М.п.	от 110
Монтаж гильзы до 10 шт.	Шт.	от 110
Монтаж гильзы от 10 шт.	Шт.	от 60
<b>Работа с металлом</b>		
Нарезка резьбы клуппом д15	Шт.	от 220
Нарезка резьбы клуппом д20	Шт.	от 280
Нарезка резьбы клуппом д25	Шт.	от 330
Нарезка резьбы клуппом д32	Шт.	от 390
Нарезка резьбы клуппом д40	Шт.	от 440
Нарезка резьбы клуппом д50	Шт.	от 550
<b>Штробление, бурение, сверление</b>		
Штробление под трубу д 20(кирпич, гипс, пенобетон)	М.п.	от 110
Штробление под трубу д 25(кирпич, гипс, пенобетон)	М.п.	от 150
Штробление под трубу д 32(кирпич, гипс, пенобетон)	М.п.	от 180
Штробление под трубу д 40-50(кирпич, гипс, пенобетон)	М.п.	от 220
Штробление под трубу д 110(кирпич, гипс, пенобетон)	М.п.	от 330
Штробление под трубу д 20(бетон)	М.п.	от 220
Штробление под трубу д 25(бетон)	М.п.	от 290
Штробление под трубу д 32(бетон)	М.п.	от 360
Штробление под трубу д 40-50(бетон)	М.п.	от 550
Штробление под трубу д 110(бетон)	М.п.	от 1000
Устройство отверстия д25 (несущая стена, перекрытие)	Шт.	от 220
Устройство отверстия д35 (несущая стена, перекрытие)	Шт.	от 330
Устройство отверстия д45 (несущая стена, перекрытие)	Шт.	от 440
Устройство отверстия д65 (несущая стена, перекрытие)	Шт.	от 550
Устройство отверстия 120 (несущая стена, перекрытие)	Шт.	от 660

Устройство отверстия д20 (дерево, перегородка)	Шт.	от 110
Устройство отверстия д25 (дерево, перегородка)	Шт.	от 140
Устройство отверстия д35 (дерево, перегородка)	Шт.	от 170
Устройство отверстия д45 (дерево, перегородка)	Шт.	от 190
Устройство отверстия д55 (дерево, перегородка)	Шт.	от 220
Устройство отверстия д120 (дерево, перегородка)	Шт.	от 330
Заделка отверстий вокруг труб до 10 шт.	Шт.	от 110
Заделка отверстий вокруг труб более 10шт.	Шт.	от 60
<b>Запорная арматура</b>		
Монтаж крана д.15	Шт.	от 170
Монтаж крана д20	Шт.	от 190
Монтаж крана д25	Шт.	от 210
Монтаж крана д32	Шт.	от 240
Резьба	Шт.	от 110
Резьба через прокладку	Шт.	от 50
<b>Отопление</b>		
Монтаж и обвязка котла (электрического)	Шт.	от 5500
Монтаж и обвязка котла (газового, без дымохода)	Шт.	от 5500
Монтаж и обвязка твёрдотопливного котла	Шт.	от 6600
Монтаж коллектора от 10 точек	Точ.	от 280
Монтаж коллектора до 10 точек	Точ.	от 550
Демонтаж радиатора алюминиевого (биметалл, металл)	Шт.	от 330
Демонтаж радиатора чугунного	Шт.	от 550
Монтаж радиатора	Шт.	от 1100
Монтаж байпаса	Шт.	от 350
Монтаж крана на радиатор (запорного блока) д15	Шт.	от 170
Монтаж крана на радиатор (запорного блока) д20	Шт.	от 220
Монтаж крана на радиатор (запорного блока) д25	Шт.	от 330
Переборка (деление сложение) радиатора чугун	Стык	от 440
Переборка (деление сложение) радиатора алюм. (биметал)	Стык	от 220
Демонтаж полотенцесушителя	Шт.	от 330
Монтаж полотенцесушителя	Шт.	от 1100

Пуска наладка (наполнение системы, спуск воздуха, настройка) радиатора, полотенц.	Шт.	от 220
<b>Автономный водопровод</b>		
Установка насосной станции (с пуско-наладкой)	Шт.	от 5500
Монтаж насоса в колодец	Шт.	от 3300
Монтаж насоса скважина	Шт.	от 2200
Монтаж оголовка на скважину	Шт.	от 1100
Монтаж автоматики в сборе ( с настройкой)	Шт.	от 5500
Монтаж греющего кабеля	Шт.	от 800
Монтаж реле давления	Шт.	от 1100
Монтаж пяти выводовой штуцер	Шт.	от 1700
Монтаж гидра аккумулятора	Шт.	от 1100
Монтаж турбо пресса	Шт.	от 3300
Пуско-наладочные работы (реле, турбо пресс)	Шт.	от 1100
<b>Автономная канализация, дренаж, ливнёвка</b>		
Монтаж септика 1,5 м3	Шт.	от 11000
Монтаж септика 2 м3	Шт.	от 11000
Монтаж септика 3 м3	Шт.	от 11000
Монтаж септика 5 м3	Шт.	от 15500
Монтаж Станции биологической очистки	Шт.	от 13500
Монтаж якоря из бетона	Шт.	от 3500
Монтаж оросителя (инфильтратор, дренажный тоннель)	Шт.	от 3500
Монтаж дренажного колодца д 650 0,5-1,5 м	Шт.	от 2200
Монтаж дренажного колодца д 650 1,5-2,5м	Шт.	от 4500
Монтаж дренажного насоса	Шт.	от 2200
Монтаж плиты перекрытия д1000	Шт.	от 550
Монтаж дна колодца д1000	Шт.	от 1100
Монтаж кольца д1000	Шт.	от 1700
Монтаж люка	Шт.	от 550
Устройство лотка в колодце	Шт.	от 800